i

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 октября 2019 г. № 263

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв постановление

ПравительстваРеспубликиДагестан

от 23 ноября 2016 г. № 347

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Утвердить прилагаемыеизменения, которые вносятся в постановление

Правительства Республики Дагестан от 23 ноября 2016 г. № 347 «Об

утверждении государственной программы Республики Дагестан «Управление

имуществом Республики Дагестан на 2017-2019 годы» (Официальный

интернет-порталправовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 25 ноября,

№0500201611250013; 2018, 29 августа, № 0500201808290003; 2019, 5 июля,

№ 0500201907050004).

^\МЕПЬс

ДЕЛОПРОИЗВО

датель Правительства

спубликиДагестан А. Здунов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 21 октября 2019 г. № 263

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Республики Дагестан

от 23 ноября 2016 г. № 347

1. В наименовании и в пункте 1 слова «на 2017-2019 годы» исключить.

2. В наименовании Программы слова «на 2017-2019 годы» исключить;

3. В паспорте Программы:

а) позицию «Целевые индикаторы и показатели Программы» дополнить

абзацем следующего содержания:

«доля территории Республики Дагестан, в отношении которой проведены и

переданы в федеральный фонд пространственных; данных работы по созданию

ортофотопланов»;

б) позицию, касающуюся объемов и источников финансирования

Программы, изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники фи- - общий объем финансирования реализации

нансирования Программы Программы из республиканского бюджета

Республики Дагестан - 549,12 млн рублей, в том

числе по годам:

2017 год - 66,41 млн рублей;

2018 год - 217,73 млн рублей;

2019 год - 264,98 млн рублей».

4. Абзац третий раздела V Программы изложить в следз^щей редакции:

. «Общий объем финансирования Программы из республиканского бюджета

Республики Дагестан составляет 549,12 млн рублей, из них в 2017 году - 66,41
млн рублей, в 2018 году - 217,73 млн рублей, в 2019 году - 264,98 млн рублей

с учетом реальных возможностей по финансовому обеспечению мероприятий

Программы.».

5. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы

Республики Дагестан «Управление имуществом Республики Дагестан»:

а) в паспорте позицию, касающуюся объемов и источников финансирования

Подпрограммы, изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники фи— общий объем финансирования реализации

нансирования Подпрограммы из республиканского бюджета

Подпрограммы Республики Дагестан - 151,25 млн рублей, в том

- числе по годам:

2017 год - 43,41 млн рублей;

2018 год - 55,74 млн рублей;

2019 год - 52,1 млн рублей»;

б) абзацы одиннадцатый и двенадцатый раздела III Подпрограммы изложить

в следующей редакции:

«Объем ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы за счет

ассигнований из республиканского бюджета Республики Дагестан по годам

составит: 2017 год - 43,41 млн рублей; 2018 год - 55,74 млн рублей; 2019 год -
52,1 млн рублей.

Общий объем финансирования - 151,25 млн рублей.»;

6. Приложение № 2 к Программе дополнить пунктом 5.11 следующего

содержания:

«5.11. Доля территории Рес- процен- - 1,07 - - 1,07».
публики Дагестан, в тов

отношении которой про

ведены и переданы в

федеральный фонд прост

ранственных данных ра

боты по созданию орто-

фотопланов

7. Приложение № 3 к государственной программе изложить в следующей

редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к государственной программе Республики

Дагестан «Управление имуществом

Республики Дагестан»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий государственной программы Республики Дагестан

«Управление имуществом Республики Дагестан»

№

п/п

Наименование мероприятия Источники

финансирования

Всего Объемы (млн рублей) и

сроки финансирования,

годы

Исполнители

2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Разработка(закупка) автоматизированных республиканский 6,52 0,00 4,28 2,24 Минимущество

систем (баз данных) учета объектов бюджетРД Дагестана

недвижимости, обеспечивающих авто

матизацию и информационную под

держкууправлениянедвижимостью

2. Проведение оценки рыночной стоимости республиканский 7,0 0,00 2,00 5,00 Минимущество

имущества для целей приватизации и бюджетРД Дагестана

совершениясделок

3. Создание архивадокументовв отношении республиканский 4,0 0,00 2,00 2,00 Минимущество

государственного имущества Республики бюджетРД Дагестана

Дагестан и его использования и рас-

1 2 3 4 5 6 7 8

поряжения

Организационно-методическое обеспе

чение управления государственным

имуш;еством Республики Дагестан,

включая проведение семинаров и

обучения

Проведение кадастровых и землеуст

роительных (в отношении земельных

участков) работ в отношении объектов

недвижимого имущества, включая

земельные участки, находяпдиеся в

собственности Республики Дагестан, и их

охранных зон (в случаях, пре

дусмотренных законодательством) и

внесение сведений о них в Единый

государственный реестр недвижимости

Выполнение мероприятий в рамках

реализации Соглашения о сотрудничестве

по реализации федеральной целевой

программы «Развитие единой

государственной системы регистрации

прав и кадастрового з^ета недвижимости

(2014-2019 годы)» от 19 ноября 2015 года

№35

республиканский

бюджет РД

республиканский

бюджет РД

республиканский

бюджет РД

1,00

23,00

0,00

0,00 1,00 0,00 Минимуп1;ество

Дагестана

23,00 0,00 0,00 Минимуш;ество

Дагестана

0,00 0,00 0,00 Минимущество

Дагестана

7. Создание на базе государственного республиканский 3,00 0,00 0,00 3,00 Минфин РД

1 2 3 4 5 6 7
00

автономного образовательного учреж- бюджет РД

дения Республики Дагестан «Дагес

танский государственный университет

народного хозяйства» научно-образо

вательного центра компетенций в сфере

земельно-имущественных отношений

8. Проведение работ по пересчету координат республиканский

границ муниципальных образований из бюджет РД

государственной системы координат в

местную (МСК-05) систему координат

9. Проведение работ по выполнению республиканский

цифровой аэрофотосъемки и созданию бюджет РД

ортофотопланов городского округа с

внутригородским делением «город

Махачкала»

10. Приобретение беспилотных летательных республиканский

аппаратов бюджет РД

11. Обеспечение деятельности

Минимущества Дагестана

аппарата республиканский

бюджет РД

12. Обеспечение деятельности государст- республиканский

венных учреждений, подведомственных бюджет РД

Минимуществу Дагестана, в том числе

деятельности государственного бюджет

ного учреждения Республики Дагестан

«Дагестанское бюро по технической

6,50

21,01

5,50

151,25

320,34

0,00 0,00 6,50

0,00 0,00 21,01

Минимущество

Дагестана

Минимущество

Дагестана

0,00 0,00 5,50 Минимущество

Дагестана

43,41 55,74 52,1 Минимущество

Дагестана

0,00 152,71 167,63 Минимущество

Дагестана

1 2 3 4 5 6 7 8

инвентаризации и кадастровой оценке»

по:

1) проведению работ по пересчету

координат границ муниципальных

образований из государственной системы

координат в местную (МСК-05) систему

координат;

2) проведению кадастровых работ по

определению координат границ Рес

публики Дагестан с сопредельными

субъектами Российской Федерации

(Ставропольский край, Республика

Калмыкия, Чеченская Республика);

3) проведению цифровой аэрофотосъемки

и созданию геопривязанных ЗВ-моделей в

целях внесения сведений о границах в

Единый государственный реестр прав

недвижимости;

4) проведению кадастровых и землеуст

роительных (в отношении земельных

участков) работ в отношении объектов

недвижимого имуш;ества, включая

земельные участки, находяш;иеся в

собственности Республики Дагестан, и их

охранных зон (в случаях, предус

мотренных законодательством) и вне

сение сведений о них в Единый

государственный реестр недвижимости;

8,00 0,00 8,00 0,00

6,20 0,00 0,00 6,20

2,80 0,00 0,00 2,80

145,75 0,00 60,50 85,25

1 2 3 4 5 6 7 8

5) определению кадастровой стоимости

объектов недвижимости при проведении

государственной кадастровой оценки;

6) проведению инвентаризации объектов

недвижимости, находящихся в собст

венности Республики Дагестан

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ

138,40 0,00 67,97 70,43

6,95 0,00 4,00 2,95

549,12 66,41 217,73 264,98».

8

8. Приложение № 4 к Программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к государственной программе

Республики Дагестан «Управление

имуществом Республики Дагестан»

Целевые коэффициенты (показатели)

эффективности реализации мероприятий государственной программы

Республики Дагестан «Управление имуществом Республики Дагестан»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Целевой коэффициент/

показатель эффективности

мероприятия

Единица

измерения

Значение

целевых

коэффициентов/

показателей

Примечание Исполнители

2018 2019

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Разработка (закупка)

автоматизированных

систем (баз данных)

учета объектов нед

вижимости, обеспе

чивающих автомати

зацию и информа

ционную поддержку

управления недви-

венного имущества Рес

публики Дагестан, включая

земельные участки, учтен

ных с использованием

автоматизированных сис

тем учета в соответствии с

порядком ведения реестра

государственного иму-

процентов 60 100 Минимущество

Дагестана

1 2 3 4 5 6 7 8

жимостью щества Республики Дагес

тан

доля объектов имущества,

находящихся в государст

венной собственности Рес-

процентов 90 100 Минимущество

Дагестана

Проведение оценки

рыночной стоимости

имуществадля целей

приватизации и

совершениясделок

публики Дагестан, учтен

ных с применением

автоматизированных сис

тем учета государствен

ного имущества Респуб

лики Дагестан, от общего

числа выявленных объек

тов (в рамках текущего

года)

доля объектов оценки, в процентов

отношении которых опре

делена рыночная стои

мость, от общего числа

объектов оценки, в

отношении которых при

нято решение об опре

делении рыночной стои

мости

Создание архива наличие оборудованного

документов в отно- архива документации Ми-

единиц

100 100 Минимущество

Дагестана

Минимущество

Дагестана

10

1 2 3 4 5 6 7 8

шении государствен

ного имущества Рес

публики Дагестан и

его использования и

распоряжения

Организационно-ме-

тодическое обеспе

чение управления

государственным

имуществом Респуб

лики Дагестан, вклю

чая проведение семи

наров и обучения

Проведение кадаст

ровых и землеуст

роительных (в отно

шении земельных

участков) работ в

отношении объектов

недвижимого иму

щества, включая

земельные участки,

находящихся в собст

венности Республики

Дагестан, и их

охранных зон (в

нистерства

количество

семинаров

проведенных единиц

доля площади земельных процентов

участков, находящихся в

собственности Республики

Дагестан и учтенных в

Едином государственном

реестре недвижимости, с

границами, установлен

ными в соответствии с

требованиями законода

тельства Российской Феде

рации, от общей площади

земельных участков, нахо

дящихся в собственности

Минимущество

Дагестана

Минимущество

Дагестана

11

1 2 3 4 5 6 7

00
случаях, предус

мотренных законо

дательством) и внесе

ние сведений о них в

Единый государст

венный реестр недви

жимости

Выполнение меро

приятий в рамках

реализации Согла

шения о сотруд

ничестве по реали

зации федеральной

целевой программы

«Развитие единой

государственной сис

темы регистрации

прав и кадастрового

учета недвижимости

(2014-2019 годы)» от

19 ноября 2015 года

№35

Республики Дагестан

доля площади земельных

участков, находящихся в

собственности Республики

Дагестан и учтенных в

Едином государственном

реестре недвижимости, с

границами, установлен

ными в соответствии с

требованиями законода

тельства Российской Феде

рации, от общей площади

земельных участков, нахо

дящихся в собственности

Республики Дагестан

7. Создание на базе наличие научно-образова-

государственного тельного центра компе-

автономного образо- тенций в сфере земельно-

вательного учреж- имущественных отноше-

процентов

единиц

Минимущество

Дагестана

Минимущество

Дагестана,

Минфин РД,

ГАОУ РД

12

1 2 3 4 5 6 7

00
дения Республики ний

Дагестан «Дагестанс

кий государственный реализация образовате-

университет льных программ повыше-

народного хозяйст- ПИЯ квалификации в сфере

ва» научно-образова- земельно-имущественных

тельного центра ком- отношений

петенций в сфере

земельно-имущест-

венных отношений

единиц

Проведение работ по

пересчету координат

границ муниципа

льных образований

из государственной

системы координат в

местную (МСК-05)

систему координат

доля муниципальных обра- процентов

зований Республики Дагес

тан, в отношении границ

которых проведена проце

дура пересчета, от общего

числа муниципальных

образований Республики

Дагестан

9. Проведение работ по

выполнению цифро

вой аэрофотосъемки

и созданию ортофо-

топланов городского

округа с внутри

городским делением

«город Махачкала»

доля территории Респуб

лики Дагестан, в отноше

нии которой проведены и

переданы в федеральный

фонд пространственных

данных работы по соз

данию ортофотопланов

процентов

100

1,07

«ДГУНХ»

Минимущество

Дагестана,

МинфинРД,

ГАОУРД

«ДГУНХ»

Минимущество

Дагестана

Минимущество

Дагестана

13

1 2 3 4 5 6 7 8

10. Приобретение беспи

лотных летательных

аппаратов

наличие беспилотныхлета

тельныхаппаратов

единиц 2 Минимущество

Дагестана

8. Обеспечение дея

тельности аппарата

содержание аппарата Ми-

нистерс1ва

человек 61 61 Минимущество

Дагестана

Министерства

Обеспечение дея

тельности государст

венных учреждений,

подведомственных

Министерству, в том

числе деятельности

государственного

бюджетного учреж

дения Республики

Дагестан «Дагес

танское бюро по

технической инвен

таризации и кадаст

ровой оценке» по:

9.1. проведению работ по доля муниципальных обра- процентов 100
пересчету координат зований Республики Дагес-

границ муниципа- тан, в отношении границ

льных образований которых проведена проце-

из государственной дура пересчета, от общего

Минимущество

Дагестана,

ГБУ РД

«Дагтехкадастр»

14

1 2 3 4 5 6 7

00
системы координат в числа муниципальных

местную (МСК-05) образований Республики

систему координат Дагестан

доля участков границы процентов

Республики Дагестан с

сопредельными субъек

тами Российской Федера

ции, в отношении которых

проведены кадастровые

работы, от общего числа

участков границы Респуб

лики Дагестан с сопре

дельными субъектами

Российской Федерации

1009.2. проведению кадаст

ровых работ по

определению коор

динат границ Рес

публики Дагестан с

сопредельными

субъектами Российс

кой Федерации

(Ставропольский

край, Республика

Калмыкия, Чеченская

республика)

9.3. проведению цифро

вой аэрофотосъемки

и созданию геопривя-

занных ЗВ-моделей в

целях внесения све

дений о границах в

Единый государст

венный реестр прав

недвижимости

доля участков границы

Республики Дагестан с

сопредельными субъек

тами Российской Федера

ции, в отношении которых

проведена цифровая аэро

фотосъемка и созданы

геопривязанные 3D-M0де
ли, от общего числа

участков границы Респуб

лики Дагестан с сопреде-

процентов 100

100

100

Минимущество

Дагестана,

ГБУРД

«Дагтехкадастр»

Минимущество

Дагестана,

ГБУ РД

«Дагтехкадастр»

9.4. проведению кадаст

ровых и землеуст

роительных (в отно

шении земельных

участков) работ в

отношении объектов

недвижимого иму

щества, включая зе

мельные участки,

находящихся в собст

венности Респуб

лики Дагестан, и их

охранных зон (в

случаях, предусмот

ренных законода

тельством) и внесе

ние сведений о них в

Единый государст

венный реестр недви

жимости

15

льными субъектами Рос

сийскойФедерации

доля площади земельных процентов

участков, находящихся в

собственности Республики

Дагестан и учтенных в

Едином государственном

реестре недвижимости, с

границами, установлен

ными в соответствии с

требованиями законода

тельства Российской Феде

рации, от общей площади

земельных участков, нахо

дящихся в собственности

РеспубликиДагестан

доля объектов газосетевого процентов

хозяйства, находящихся в

собственности Республики

Дагестан, з^тенных в

Едином государственном

реестре недвижимости, с

границами, установлен

ными в соответствии с

требованиями законода

тельства Российской Феде-

65

60

100

8

Минимущество

Дагестана,

ГБУ РД

«Дагтехкадастр»

Минимущество

Дагестана,

ГБУ РД

«Дагтехкадастр»

16

1 2 3 4 5 6 7 8

рации, от общего числа

объектов газосетевого хо

зяйства, находящихся в

собственности Республики

Дагестан, в отношении

которых имеется право

устанавливающая докумен

тация

9.5. определению кадаст- доля количестваземельных процентов

ровой стоимости j^iacTKOB и объектов

объектов недвижи- капитального строительс-

мости при проведе- тва, по которым проведены

НИИ государственной сбор, обработка, система-

кадастровой оценки тизация и накопление

информации, необходимой

для определения госу

дарственной кадастровой

стоимости, из общего

числа земельных участков

и объектов капитального

строительства, по которым

принято решение о

проведении сбора, обра

ботки, систематизации и

накопления информации,

необходимой для опреде

ления государственной

100 100 Минимущество

Дагестана,

ГБУ РД

«Дагтехкадастр»

17

1 2 3 4 5 6 7 8

кадастровой стоимости

9.6. проведению инвен

таризации объектов

недвижимости, на-

ходяш;ихся в собст

венности Респуб

лики Дагестан

доля количества земельных

участков и объектов

капитального строите

льства, по которым

проведена государственная

кадастровая оценка, из

общего числа земельных

участков и объектов

капитального строительст

ва, по которым принято

решение о проведении

государственной кадаст

ровой оценки

доля земельных участков,

составляющих казну Рес

публики Дагестан, в

отношении которых прове

дена инвентаризация

процентов

процентов

100

20 100

Минимуш;ество

Дагестана,

ГБУ РД

«Дагтехкадастр»

Минимущество

Дагестана,

ГБУ РД

«Дагтехкадастр».